

Nota van Inlichtingen 2
Europese Aanbesteding Sanitaire Artikelen
REFERENTIENUMMER 2022/104/FIT SERVICES

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Publicatiedatum
65	Inhoud	Vraag 22	Inschrijver doet op de invultabellen in het prijzenblad kolom H, in de de geel gearceerde invultabellen, staan in veel cellen formules. Onder andere in H24 t/m H32. Deze formules worden overschreven door Inschrijvers wanneer ze daar een prijs invullen.	Het is niet de bedoeling dat er formules in kolom H staan. Om dit te voorkomen heeft Hogeschool Rotterdam nogmaals alle cellen op 0 gezet, ervan uitgaande dat het nu werkt. Dit is terug te vinden in Herziene Bijlage 4 - Prijzenblad 2.0	23-3-2023
66	Juridisch	Aanvullende vraag op antwoord 32 op Nvl-1	Is onze aanname juist dat u uw toevoeging "Daarnaast houden wij de mogelijkheid open van opzegging waarbij wij rekening zullen houden met de genoemde opzegtermijn." moet worden gelezen in relatie met de eerder genoemde opzegging als gevolg van tekortkoming opdrachtnemer?	Dit is niet juist; voor opzegging van de overeenkomst is geen tekortkoming vereist.	23-3-2023
67	Inhoud	Aanvullende vraag op antwoord 58 van Nvl-1	Hoewel de vraag bij Nvl1 niet is gesteld, hopen we dat u deze vraag nog wilt beantwoorden. U vraagt voor alle producten en diensten een EU Eco label (of gelijkwaardig). Voor de geurdispensers geldt geen EU Eco label maar wel een IFRA-certificering waardoor de geuren niet schadelijk zijn voor mens en milieu. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord	23-3-2023
68	Inhoud	Aanvullende vraag op antwoord 58 van Nvl-1	Betrokkenheid bij de katoenboeren, gaat bij Inschrijver verder dat enkel het overleggen van een Fairtrade-certificaat (of gelijkwaardig). Inschrijver beschikt niet over een keurmerk dat direct betrekking heeft op de producten, aangezien inschrijver ervoor kiest om de sociale en economische omstandigheden breder in de keten te borgen. Dit heeft betrekking op de bredere bedrijfsvoering, waarvoor inschrijver overigens wel certificaten voor kan overhandigen. Staat u toe dat inschrijver een beschrijving toevoegt van het proces waaruit (o.a.) duidelijk wordt, op welke manier de zorg voor de katoenboeren wordt geborgd?	Dit is akkoord	23-3-2023
69	Inhoud	Aanvullende vraag op antwoord 58 van Nvl-1	Een keurmerk van Fairtrade katoen of gelijkwaardig waarin met name 'de zorg van de katoenboeren' tot uitdrukking komt, zullen niet veel leveranciers kunnen overleggen. Vasthouden aan deze eis zal om die reden het aantal inschrijvers verkleinen. Bent u bereid om in plaats van een keurmerk te overleggen, inschrijver u overtuigt van hun bewezen betrokkenheid bij de katoenboeren door allerlei aantoonbare (keten)samenwerkingen en lidmaatschappen?	Dit is akkoord	23-3-2023
70	Juridisch	Aanvullende vraag op antwoord 33 en 52 van Nvl-1	U heeft ons inziens geen duidelijk antwoord gegeven op de vraag: "Bedoelt u als basis voor berekening van de indexering, de maand Juli 2023 voor iedere indexering gedurende de looptijd van het contract (na 1 jaar) óf bedoelt u de maand Juli van enig jaar?"	Dit gaat om de maand juli van enig jaar.	23-3-2023
71	Inhoud	Aanvullende vraag op antwoord 7 van Nvl-1	Wij begrijpen dat u volledige transparantie wenst voor wat betreft de componenten huur, service en supplies. In het beschikbaar stellen van onze katoenen handdoekrollen, zit standaard ook een component voor de waskosten van onze handdoekrollen. Wilt u in het onderdeel service, voor waskosten (=service) een extra regel aanmaken in het prijzenblad?	Het onderdeel waskosten is toegevoegd in Prijsonderdeel 3, dit is terug te vinden in Herziene Bijlage 4 - Prijzenblad 2.0.	23-3-2023
72	Inhoud	Vraag 21	Staat u wel toe dat Inschrijvers zwarte dispensers aanbiedt in plaats van de grijze variant? De zwarte dispensers zijn namelijk de meest duurzame dispensers in de markt en sluit op deze manier volledig aan bij uw duurzaamheidsambities. Graag uw toelichting.	Hogeschool Rotterdam vraagt drie kleuren (met doordachte redenen) en wil hier niet van afwijken.	23-3-2023
73	Proces	Aantal pagina's Wens 3	U wenst een goed doordacht implementatieplan waarin inschrijver aandacht schenkt aan diverse aspecten en aan de door u beschreven uitgangspunten. Om al deze elementen goed en SMART te beschrijven hebben we echt 3 x A4 nodig. Wij hebben u de vraag al gesteld bij de Nvl1 echter heeft u enkel toegestaan om een uitgewerkte detailplanning op A3-formaat bij te voegen. Om onze toegevoegde waarde goed onder de aandacht te brengen, verzoeken wij u uw antwoord te heroverwegen om - naast de detailplanning op A3-formaat - toch 1 x A4 extra toe te staan om de u gewenste beschrijving volledig, aansprekend en waarde toevoegend aan het papier toe te vertrouwen. Ik hoop dat u ons (en andere inschrijvers) hierin alsnog tegemoet wilt komen	Hogeschool Rotterdam gaat akkoord met 3 x 4A-4 voor de uitwerking van Wens 3, dit naast de detailplanning op A3-formaat.	23-3-2023